PAGE

БЕЛОКУРИХИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

«28»  декабря  2016  № 44                                                            г. Белокуриха

	О ходе депутатского расследования по проверке фактов и обстоятельств необоснованно высоких тарифов на тепловую энергию и природный газ в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края,                   в редакции решений от 21.10.2016 № 15; от 24.11.2016 № 21

Заслушав информацию председателя постоянной депутатской комиссии по градостроительству и ЖКХ А.В. Романенко, на основании решения Белокурихинского городского Совета депутатов Алтайского края от 21.10.2016 № 15 «О назначении депутатского расследования по проверке фактов и обстоятельств необоснованно высоких тарифов на тепловую энергию и природный газ в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края», руководствуясь ст. ст. 13, 41, 51 Устава муниципального образования город Белокуриха Алтайского края, Белокурихинский городской Совет депутатов Алтайского края РЕШИЛ:

1. Принять информацию  председателя постоянной депутатской комиссии по градостроительству и ЖКХ А.В. Романенко о ходе депутатского расследования по проверке фактов и обстоятельств необоснованно высоких тарифов на тепловую энергию и природный газ в муниципальном образовании город Белокуриха Алтайского края к сведению.

1.1 Рекомендовать администрации города (по согласованию) к очередному заседанию сессии городского Совета депутатов представить следующую информацию:

1.2 порядок формирования тарифа на тепло и газ в городе Белокуриха за период с 2006 по 2016 гг;

1.3 результаты проведенного сравнительного анализа стоимости Гкал на тепло и газ в городе Белокуриха, Алтайском крае и других регионах;

1.4 причины высокой стоимости услуг на тепло (возможные большие утечки и теплопотери (неэффективная работа служб АО «Теплоцентраль»; инвестиционная составляющая на прокладку газовой трубы и реконструкцию котельной (доля в стоимости Гкал));

1.5 предложения возможных вариантов снижения стоимости Гкал в городе Белокуриха;

2. Администрации города (по согласованию) подготовить и направить в адрес Губернатора Алтайского края, депутата от Алтайского края в Государственной думе Федерального Собрания РФ, и иные вышестоящие структуры обращение о содействии в решении проблемы высоких тарифов на тепло и газ в городе Белокуриха.

3. Заслушать на очередном заседании сессии городского Совета депутатов информацию администрации об исполнении настоящего решения.

Председатель
Белокурихинского городского
Совета депутатов Алтайского края

                           С.К. Криворученко